Постановление Администрации Полетаевского сельского поселения Сосновского муниципального района Челябинской области от 24.08.2021
[bookmark: _GoBack] № 140

Об установлении особого
противопожарного режима на территории
Полетаевского сельского поселения
Сосновского муниципального
района Челябинской области

           В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года
№ 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Лесным кодексом Российской Федерации, в целях обеспечения безопасности населения, сохранности природных комплексов, предупреждения распространения лесных и других ландшафтных (природных) пожаров на территории Полетаевского сельского поселения Сосновского района Челябинской области.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести, ограничение на вход и въезд населения в леса в границах Полетаевского сельского поселения Сосновского муниципального района, на период с 20 августа по 5 сентября 2021 года, кроме лиц, осуществляющих работы по охране, защите и воспроизводству лесов.
2. Установить особый противопожарный режим на территории Полетаевского сельского поселения на период с 20 августа по 5 сентября 2021 года.
3. Обеспечить выполнение на территории Полетаевского сельского поселения Правил противопожарного режима и Правила пожарной безопасности в лесах, в части запрета и разведение костров, проведения пожароопасных работ, запрещения сжигания сухой травянистой растительности, стерни, твердых бытовых отходов, мусора на землях лесного фонда, населенных пунктов и прилегающих территориях, том числе на земельных участках непосредственно примыкающих к лесам, к защитным и озеленительным лесным насаждениям, выжигания пожнивных остатков на землях сельскохозяйственного назначения и землях запаса, разведение костров на полях;
4. Продолжить выполнение мероприятий по устройству противопожарных полос вокруг населенных пунктов;
5. Организовать проведение разъяснительной работы среди населения о мерах пожарной безопасности, в то числе лесах;
6. Обеспечить готовность и организовать дежурство техники, привлекаемой к тушению природных (лесных) пожаров, в соответствии с Планом привлечения сил и средств на тушение лесных пожаров на территории Полетаевского сельского поселения.
7. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Полетаевского сельского поселения в сети «Интернет».
8. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника по хозяйственной части администрации Полетаевского сельского поселения Стабулит А.С.

Глава Полетаевского
Сельского поселения                                                                     Е.Я. Лаврова